
令和３年８月２７日 

保護者の皆様へ 

那覇市立安謝小学校 

校 長 野原 洋子 

                                 （公印省略） 

 

 

タブレット端末の配布について 
 

 

 日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，那覇市教育委員会からの通知文にもありましたように，臨時休業時などの緊急

時においても「学びの保障」をするため「オンライン授業を実施する」とあります。本校

におきましては，先日の分散登校時に３年生以上の児童については申請書を提出してい

ただき，タブレットの配布を行いました。１・２年生についてはタブレットの配布を行

いませんでしたが，今後のオンライン授業の実施に向けて機器操作に慣れることやタブ

レットを活用した教材等を使用したり，グーグルクラスルームを活用して担任からのお

知らせ等を配布したりして，担任と児童が繋がっていく方法を試したいと考えてタブレ

ット端末を配布いたします。 

 つきましては，下記の通りに配布いたしますので，急なお願いではございますが保護

者の方で申請書をご持参いただきお受け取りをお願いいたします。 

  

 

                    記 

 

 

 １ 配布日時   令和３年 ８月３０日（月） ・ ８月３１日（火）の２日間 

           １５：００～１６：３０  
           ＊ご都合の悪い場合は，個別に対応いたしますので学校にご連絡くだ

さい。 

 

 ２ 配布場所   児童玄関前広場 

 

 ３ お 願 い 

   〇申請書は，本校ホームページに掲載していますので，ダウンロードしてお使い 

ください。タブレットを受け取る際にも，受付に申請書を準備しておりますの 

で必要な方はご利用ください。 

   〇お越しの際は，タブレットをお持ち帰りいただくために絵本バック程度の大き 

さで，丈夫な袋をご持参ください。 

   〇発熱等の風邪症状がある場合は，学校の方にご連絡いただき，来校をお控えく

ださい。後日，個別に対応させていただきます。 

【３年生以上でまだタブレットを受け取っていない児童へ】 

  今後，オンライン授業に向けて，接続や様々なアプリケーション等を利用しスムー

ズに学習を進めるために，学校のタブレット端末を使用していただきたいと思いま

す。オンライン学習では，１人１台のタブレット端末が必要になります。タブレット

端末をまだ受け取られていない児童は，申請書を記載・提出して早めに受け取るよう

にお願いします。お受け取りの際は，事前に担任の方に連絡をお願いします。 


